
E dústav pro stud iumse . totalitních režimů

Praha 15. 12. 2015

Č.j .: USTR-652/2015

Zpráva ze zah ran ičn í pracovní cesty

křesťanů v období nac ismu a komunismu (1938-

6.-12. 12. 2015
Mnichov (Německo)

Odboj a perze kuce

Datum:
Místo:
Proje kt:
1989)
Úče l: Návštěva Collegia Carolinum, Arc hivu Památník KZ Dachau,
setkání s prof. Manfre dem Probstem SAC a prof. Adolfem Hamp lem.
Účastník cesty : Stanis lava Vodičková, DiS. (OV)

Hlavním cílem uskutečněné cesty byla návštěva Archivu Památnik KZ Dachau, kde
jsme získali dů lež ité informace a fotografie, které se týkají vězněných českých duchovních
v KZ Dachau a odkazy na další relevantní zdroje a německé archivy.
V kn i hovně Collegía Carolina jsme provedli rešerši a vyhledali knihy a periodika týkající se
problematíky vysídlení německých řádů , řeholí a diecézních kněží z Českos lovenska po roce
1945.

Při setkání s prof. P. Manfredem Probstem SAC jsme získali písemné podklady
(kopie dokumentů) z pozůstalosti P. Eduarda Allebroda SAC, které vypovídají o či n ností a
každodennosti německých a českých duchovních v KZ Dachau.
Při setkání s prof. Adolfem Hamplem byl dohodnut převoz kníhovny z pozůstalost i Pavla
Bergmanna z Niddy u Frankfurtu n. M. do knihovny ÚSTR. Zároveň byla sjednána
spolupráce na výstavě , která bude zaměřena na osudy příhraničn ích klášterů v průběhu 20.
století.

Služební cesta se uskutečn i la vlakem a návrat služebním automobilem.
Služební cesta byla zahájena vlakem v neděli 6.12.2015 v 9.1 4 odjezdem z Hlavního
nádraží. Přejezd hranic proběhl v 11.55 hod., příjezd do Mnichova v 15.05 hod.
Služební cesta zpět se uskuteční la služebním autem. Byla ukončena v sobotu 12.12.2015
v 01 .03 hodin. Přejezd hranic v 23:00 hod.
V ceně ubytování byly hrazeny snídaně .

Stanislava Vodičková, DiS.


